1º ADITIVO

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO Nº

01/2024

DISPOSIÇÕES GERAIS

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE, sociedade civil
sem fins lucrativos, com sede a Rua Tomás Rodrigues, 84, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-080,
regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26, no uso de suas atribuições e com
respaldo na Lei Municipal 666/2016, de 16 de Março de 2016, que autorizou o município de Quixeré a
firmar termo de colaboração, conforme contrato de parceria através da realização de Processo
Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 2812.01/2023, para implementação do
Programa de Capacitação através da realização de cursos de extensão, denominado Capacita+, resolve
emitir o presente 1º ADITIVO AO EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS para divulgação
do resultado dos recursos conforme abaixo exposto:

O presente aditivo vem divulgar a relação por curso, em ordem alfabética, os candidatos abaixo
relacionados que obtiveram DEFERIMENTO no recurso interposto contra o resultado preliminar. Os
recursos enviados foram devidamente analisados e aqueles que obtiveram deferimento foram
corrigidos.

CURSO 1 - CUIDADOR DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, ALTAS HABILIDADE/SUPERDOTAÇÃO E TEA

LOCAL NOME DATA DE
NASCIMENTO CPF

RESULTADO
RECURSO

Boqueirão Samara Vitória Correia 16/07/2002 083.214.223-90 Deferido
Boqueirão Maria Lisiane Lima Veneranda 01/04/1994 021.691.333-05 Deferido

CURSO 2 - ASSISTENTE DE SUPORTE INTEGRAL A CRIANÇAS NA EDUCAÇÃO INCLUSIVA

LOCAL NOME DATA DE
NASCIMENTO CPF

RESULTADO
RECURSO

Lagoinha Francisca Ecimara Sousa Loureiro 20/11/1990 048.933.163-70 Deferido
Sede Luiza Melo Lima 02/08/2004 090.779.083-66 Deferido
Sede Maria Jaqueline Costa Lima 08/11/1994 058.780.953-19 Deferido
Sede Maria Neci da Silva Ferreira 26/07/1973 249.959.418-78 Deferido
Sede Maria Tércia da Silva 16/04/1995 062.915.813-45 Deferido
Sede Patric Alef de Sousa Mendes 05/08/1998 077.401.163-78 Deferido

Fortaleza, 23 de janeiro de 2024

___________________________________________

 LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO- FUNCEPE